



UNIONE EUROPEA
FESR



REPUBBLICA
ITALIANA



COMUNE DI
BAGHERIA



COMUNE DI
PALERMO



REGIONE SICILIANA



PO FESR SICILIA
2014-2020



Città di Palermo

All. 3 - Computo Metrico Estimativo

AGENDA URBANA PO FESR 2014/2020 - AZIONE 68.3 SOSTEGNO ALLA FRUIZIONE INTEGRATA
DELLE RISORSE CULTURALI E NATURALI E ALLA PROMOZIONE DELLE DESTINAZIONI
TURISTICHE”
AZIONE 3: ARREDO URBANO

Supporto al RUP
Geom. Antonio Santalucia

Progettisti
Arch. Giuliana Zichichi
Arch. Fausto Moriniello

Il Responsabile Unico del Procedimento
(Dott. ssa Rosita Militello)

IL DIRIGENTE
Settore Decoro Urbano e Sport
(Dott.ssa Rosa Vicari)

Cod. Art.	voce elenco	U.M.	QU	P.U.	importo totale
Art.1	PANCHINA - Fornitura, trasporto e posa in opera di panca monolitica in conglomerato tipo granito bianco armata con rete elettrosaldata	cad.	143	612,18	87.541,74 €
Art.2	PANCHINA "SMART"- Fornitura, trasporto e posa in opera di panchina tipo "smart" realizzata in struttura in acciaio verniciata a polvere prodotto dovrà essere conforme ad ogni specifica normativa prevista per gli elementi di arredo urbano	cad.	12	2.324,17	27.890,04 €
Art.3	FIORIERA CILINDRICA CON BOSSO - Fornitura, trasporto e posa in opera di arbusto cespuglioso Buxus sempervirens D cm 45/50 in fioriera cilindrica monoblocco con superficie bocciardata colore bianco,	cad.	190	417,41	79.307,90 €
Art.4	FIORIERA CUBICA CON BOSSO - Fornitura, trasporto e posa in opera di arbusto cespuglioso Buxus sempervirens D cm 45/50 in fioriera di forma cubica in lamiera di acciaio	cad.	30	551,50	16.545,00 €
Art.5	PORTABICI - Fornitura, trasporto e posa in opera di portabici composto da un tubolare in acciaio zincato e due semicerchi in tubo tondo in acciaio zincato	cad.	71	215,45	15.296,95 €
Art.6	DISSUASORE IN GHISA - Fornitura, trasporto e posa in opera di dissuasore in ghisa non rimovibile	cad.	89	374,84	33.360,76 €
Art.7	CESTINO PORTARIFIUTI - Fornitura, trasporto e posa in opera di cestino portarifiuti, composto da quattro contenitori con coperchi, per la raccolta differenziata	cad.	38	517,43	19.662,34 €
Art.8	DISSUASORE SFERICO - Fornitura, trasporto e posa in opera di dissuasore sferico in conglomerato di pietre di marmo	cad.	15	371,83	5.577,45 €
	SOMMANO			€	285.182,18 €
	DISPOSITIVI DI SICUREZZA				
26.1.26	RECINZIONE IN RETE - Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale,	mq	40	12,59	503,60
26.1.29	RECINZIONE MODULARE - Recinzione provvisoria modulare da cantiere alta cm 200, realizzata in pannelli	mq	62	17,98	1.114,76
26.1.33	NASTRO SEGNALETICO - Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro	ml	100	3,68	368,00
26.3.1.4	SEGNALETICA - Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri;	cad.	4	73,39	293,56
26.3.4	LAMPEGGIANTE - Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con alimentazione a batterie ricaricabili,	cad.	10	32,47	324,70
	SOMMANO			€	2.604,62
	DISPOSITIVI SICUREZZA EMERGENZA COVID _ 19				
26.8.2 _1	SEMIMASCHERA FILTRANTE ANTIPOLVERE CON VALVOLA di esalazione, UNI EN 149:2009,	cad.	23	4,63	106,49
26.8.15 _3	SOLUZIONE IDROALCOLICA PER IGIENIZZAZIONE MANI a base di alcool etilico denaturato	cad.	2	17,14	34,28
26.8.26.3	SANIFICAZIONE/IGIENIZZAZIONE delle macchine e delle attrezzature impiegate 0,5 h/8h	cad.	31	1,28	39,68
26.8.27	ACQUISTO E FORNITURA TERMOMETRO DIGITALE AD INFRAROSSI NO CONTACT conforme alle Direttive CEE 93/42 e 2007/47/CE	cad.	1	66,42	66,42
	SOMMANO			€	246,87
	SOMMA COSTI DELLA SICUREZZA			€	2.851,49
	IMPORTO COMPLESSIVO DELLA FORNITURA			€	288.033,67